АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.09.2022  № 672

О внесении изменений в

Положение о региональном

государственном контроле

(надзоре) в сферах естественных

монополий и в области

регулируемых государством цен

(тарифов) на территории

Смоленской области

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в

сферах естественных монополий и в области регулируемых государством цен

(тарифов) на территории Смоленской области, утвержденное постановлением

Администрации Смоленской области от 03.09.2021 № 580, следующие изменения:

1) пункт 7 после слов «понимается деятельность» дополнить словами

«, действия (бездействие)»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Учет объектов контроля (надзора) осуществляется Департаментом с

использованием федеральной государственной информационной системы «Единая

информационно-аналитическая система» посредством ведения перечня объектов

контроля (надзора), который должен содержать следующую информацию:

- полное наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество (при

наличии) индивидуального предпринимателя;

- основной государственный регистрационный номер юридического лица или

индивидуального предпринимателя;

- адрес места нахождения и осуществления деятельности юридического лица,

индивидуального предпринимателя и используемых ими производственных

объектов;

- вид (виды) деятельности юридического лица, индивидуального

предпринимателя в соответствии с Общероссийским классификатором видов

экономической деятельности;

2

- данные о регулируемых сферах деятельности, а также об основаниях

введения регулирования деятельности юридического лица, индивидуального

предпринимателя.

Размещение перечня объектов контроля (надзора) осуществляется

Департаментом с учетом требований законодательства Российской Федерации о

государственной и иной охраняемой законом тайне.»;

3) в пункте 12 слова «не позднее 1 апреля» заменить словами «не позднее

1 марта», слова «до 1 мая» заменить словами «до 12 марта».

Губернатор

Смоленской области                                                                               А.В. Островский